
COMUNE DI BEINASCO

__________

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 15 DEL 21/02/2017

OGGETTO: Concessione  del  servizio  di  accertamento  e  riscossione  dell'imposta
comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della
gestione  del  servizio  di  pubbliche  affissioni.  Nomina  funzionario
responsabile.

L'anno duemiladiciassette,  addì  ventuno del  mese di  febbraio  alle  ore 15:30,

nella  solita  sala  delle  adunanze,  regolarmente  convocata,  si  è  riunita  la  Giunta

Comunale, nelle persone dei Signori:

PIAZZA Maurizio Sindaco Presidente Presente 

GUALCHI Antonella Vicesindaco Presente 

DI LUCA Alfredo Assessore Presente 

LUMETTA Elena Assessore Presente 

RONCO Ernesto Assessore Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Generale dott.  TRAINA Franco.

Il presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

ESTRATTO



Deliberazione N: 15 del 21/02/2017 Proposta N: 21 / 2017
Concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della 
gestione del servizio di pubbliche affissioni. Nomina funzionario responsabile.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 460 del 21 dicembre 2016 con la quale è
stato  affidato  in  concessione  alla  Maggioli  Tributi  S.p.A.  il  servizio  di  accertamento  e
riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti  sulle pubbliche affissioni e della
gestione del servizio di pubbliche affissioni per il periodo 1.1.2017 - 31.12.2019.

Visto  il  D.Lgs.  15  novembre  1993,  n.  507,  articolo  11,  inerente  la  nomina  del
funzionario responsabile dell'imposta comunale sulla pubblicità nel caso di gestione diretta o
di gestione in concessione e la relativa disciplina, nonché le attribuzioni di funzioni e poteri
per l'esercizio delle varie attività.

Tenuto conto del capitolato speciale per l'affidamento in concessione del servizio in
argomento che all'articolo 8 stabilisce, tra gli obblighi del concessionario, la designazione del
Funzionario Responsabile cui sono attribuiti funzioni e poteri per l'esercizio di ogni attività
amministrativa e gestionale delle entrate affidate in concessione e, altresì, la comunicazione di
detta nomina al Comune.

Atteso che con nota del 10 febbraio 2017, pervenuta a questo Ente in data 13 febbraio
2017 e registrata al protocollo al n. 2884, Maggioli Tributi S.p.A. ha ottemperato ai predetti
obblighi comunicando il nominativo del Funzionario Responsabile per la gestione del servizio
in concessione, individuato nella persona del sig. Marco MINA;

Considerato che occorre, pertanto, prendere atto della predetta nomina.

Viste le normative vigenti in materia.

Visto  l’articolo  48  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n.  267,  “Testo  Unico  delle  Leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali”.

Rilevato che il presente provvedimento rientra nella competenza della Giunta Comunale.

Dato atto che sono stati  espressi in maniera favorevole,  dai dirigenti  competenti,  i
pareri previsti dall’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come da allegato estratto da
supporto informatico.

All’unanimità

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, che, a decorrere dal 1° gennaio
2017,  il  Funzionario  Responsabile  al  quale  sono  attribuiti  la  funzione  e  i  poteri  per
l'esercizio  di  ogni  attività  amministrativa  inerente  la  concessione  del  servizio  di
accertamento  e  riscossione  dell'imposta  sulla  pubblicità,  dei  diritti  sulle  pubbliche
affissioni e della gestione del servizio di pubbliche affissioni, affidato a Maggioli Tributi
S.p.A., è il sig. Marco MINA, giusta dichiarazione allegata alla presente per farne parte
integrante e sostanziale.



2. di  demandare al  Servizio Tributi  la pubblicazione della presente deliberazione sul sito
internet istituzionale del Comune.

Con  successiva  separata  votazione  e  all'unanimità,  la  presente  deliberazione  viene
dichiarata  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'articolo  134,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.
267/2000, stante l'urgenza di garantire la continuità degli adempimenti correlati.

EB/eb



COMUNE DI BEINASCO

_____________

P A R E R I

OGGETTO:
Concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla
pubblicità,  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni  e  della  gestione  del  servizio  di
pubbliche affissioni. Nomina funzionario responsabile.

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti hanno espresso ai sensi dell’articolo 49, comma
1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali”, i pareri di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DELL’ AREA DEI 
SERVIZI GENERALI  E AUSILIARI

In ordine alla regolarità tecnica: 

FAVOREVOLE

Beinasco, 15/02/2017

IL DIRIGENTE
(RIZZO MATTEO)

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

In ordine alla regolarità contabile:

NON DOVUTO

Beinasco, 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
()

Allegato alla proposta di deliberazione 
n. 21
del 14/02/2017

IL SEGRETARIO GENERALE
 TRAINA Franco



Deliberazione N: 15 del 21/02/2017 Proposta N: 21 / 2017
Concessione del servizio di accertamento e riscossione dell'imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e della 
gestione del servizio di pubbliche affissioni. Nomina funzionario responsabile.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

F.TO PIAZZA Maurizio

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO TRAINA Franco

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

Beinasco lì  27 febbraio 2017

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO TRAINA Franco

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La   presente   deliberazione   viene   pubblicata   all’Albo   Pretorio   del   Comune  per  15  giorni

consecutivi dal  27 febbraio 2017 

Lì  27 febbraio 2017

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO TRAINA Franco


